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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-104300
Data:08.05.2024
Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZEU NUN PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK - PRIZREN,
me kdrkesen e: Kf,DS-Prishtine- Proiekti(Tusuz i Riu), me td cil6n ka kerkuar leje per;
rekonstruimi i trafostacioni t ekz stu CS t0(20 .4 Kv(z6venddsimi i kthinave t6 tensionit td
mesdm me kthina tE reia.:rekonstruimi i rrietit te T.Mesem l0(20)kV.: rekonstruimi i rrietit

A:rikvcia e konsumatorEve eszistues: ndertimi i kanalit kabllovik me syDa per shtririe te
kabllit 0.4 Kvl :nd6rtimi i pusetave:rikvcia e konsumatordve ekzistues lnddrtimi i kanalit p6r
shtririe tG lir€ t6 kabllos 0.4Kv pdr furnizim tE konsumatordve tioi K-5;dislokimi i niehdsordve
nc maie ti shtvllave td betoni t:shpimi ne rruse. preria e asfaltit dhe demontimi i trotuarev ne
baze tE nenit 3 paragrafi 1 pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenit 15
paragrafi I pika l.l td Ligiit pdr Ndertim numer 04/L-ll0,nenit 3 te Ligjit per Planifikim Hapsinor
dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale td Komunds se Prizrenit (HZK) per periudhen
2022 - 2030 - Numdr 001-01l-48192 td datds 31. 03. 2022 si dhe konform nenit 85 te Ligiir per
Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46,47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A numdr 05/031 te dates
25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qylerit dhe te
sherbimeve komunale num6r 01/01 l-2 datal8. I L 2004 merr ketE:

AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-Prishtine- Proiekti(Tusuz i Riu), me te cil6n ka kdrkuar IeJe per:

rekonstruimi i trafostacionit ekzistues 10(20)0.4 Kv(zdvendEsimi i kthinave tE tensionit tE mes6m
me kthina t6 ret a.: rekonstruimi i rrietit te T.Mesem 10(20)kV.: rekonstruimi i rrietit airor i T.
Te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstruimi i dalieve ti reia ti tensionit t6 ulit 0.4 kV tE tipit PP00-A:rikvcia e
konsumatordve eszistues ; ndertimi i kanalit kabllovik me svDa DeJ shtririe te kabllit 0.4 Kv:
ndirtimi i nusetave a e konsumatortive ekz nddrtimi i kanalit:rt vcl istu es 6r shtrirt e tE lir6 tED

DCkabllos 0 .4Kv r furnizim ti konsumator6ve tioi K-S:dislokimll iehEsordve nd maie ti
shtvllave td betonit:sh pimi ne rruqe. preria e asfal tit dhe demontimi i trotuareve ne ngastrat
kadastrale P-71813068-10301-0;10305-0;10307-0; r0308-7;10354-0;1r235-6;10308-6;11235-
8;11050-0;11038 -0;10723-0;10323-2; r0298-1;10676-0;10677-0;10681-0;10341-1;10177-1; I 1039-
0;10695-0;10303-0;10326-0;10185-2;10323-2;10229-0;10228-0;10173-0;1017 6-2;10117-2;10225-
0;10164-6;10343 -l;10173-2i10724-0;10691-2;10691- l;10688-4;10295-0;10275-0; I t 039-0;10775-
0;10779-t;10778-0;10789-0;10219-9;10715-0;10219-10;10219-4; r0221-0;10216-0;10293-0;10187-
0; 10 I 89-l ; 10182-l ; 10180-0 ZK Prizren,I(K Prizren

I. Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qd te lajmdroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit te bdhet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

Investitori €shte i obliguar qe punimet te kryen nd baze te dokumentacioni teknik-projekte e ne
pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike per kesi lloje punime.

airor i T. Te Ul6t 0.4 Kv.: rekonstruimi i dalieve ti reia td tensionit ti ul6t 0.4 kV tE tipit PP00-



Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

Pelqim informim nga KEDS NR. 82 te dates I 8.01 .2024
Sipas pelqimit te Drejtorisd Sherbimeve Publike Nr. 05-352101-46448124 td dafts
05.04.2024.ceket se si do te zhvillohen punimet-egzekutim
Sipas p6lqimit Hidroregjioni Jugor Nr. Prot.4988, G dares 29.12.2023
Sipas pdlqimit Telekomi i Kosovds - Departamenti Teknik Nr. I 8/2024 te dates lO.Ol .2024.
Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagi ini" Sh.A. Nr.l47 dt.20.02.2024. me kuides (te
ref'erohel k ies se nlanit te lr.rlosur nsa KRU Radonioi) te veqante {:iate nunimevc dhe te siirha
havarite dhe rreziqet qe do te ndodhin pergiegies eshte vet investitori- tuesl

III. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas
Aktvendimit te dhdna, kurse vend punimi natdn t€ ndriqohet me drite ashtu q6 te mundesohet
qarkullimi i lir6 i automjeteve dhe td kembesordve, kurse materialet td dera duhet td menjanohen nga
mrga ku jane kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon t6 vlejd ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjetd) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejt6s

V. Pas krye{es sE punimeve Investitori dshte i obliguar qE vendin menjehere td bjere nd
gjendje te m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftese punimet nd infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe te k€rkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit te punimeve.

VII. Ky aktvendim pushon te vleje nE raste se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjetd) muajsh, duke llogaritur nga dita e ma4'es se te njejtes

Arsyetim
KEDS-Prishtine- Proiekti(Tusuz i Riu), me td cilen ka kdrkuar leje

trafostacionit ekzistues I0(20)0.4 Kv(zdvend6simi i kthinave tE tensionit ti mesdm me kthina td
reia.: rekon struimi i rrietit te T.Mesem 10(20) kV,i rekonstru imi i rrietit airor i T. Te Ul6t 0.4
Kv.: rekonstruimi i dalieve td re ia tE tension it tE ul6t 0.4 kV tE tioit PP00-A:rikvcia e
konsumatordve eszistues: nderti mi i kanalit kabllovik me svDa oer shtri e te kabllit 0.4 Kvr
nd6rtimi i nusetave aekon tordve ekzistues ndirtimi i kanalit:rikvci sum2 6r shtri e td lird tdn rt

kabllos 0.4Kv pdr furnizim t€ konsuma tor€ve tipi K-5:dislokimi i niehdsor6ve nd maie td
shtvllave ti betonit:shp lml nc rruge. Drerta e asfaltit dhe demontimi i trotuareve ne ngastrat
kadastrale P-71813068-1030I -0;10305-0;10307-0;10308-7; t 0354-0; il 235-6;10308-6; t 1235-
8;1 1050-0;1r038-0;10723-0;10323-2;10298-l;10676-0;10677-0; t0681-0;10341-l; 10177-l; I 1039-
0;10695-0;10303-0;1032G0;10185-2;10323-2;10229-0;10228-0;10173-0;tDt76-2;10177-2;10225-
0;10164-6;10343 -l;10173-2;10724-0;10691-2;10691-l;10688-4;10295-0;10275-0;11039-0; 10775-
0;10779-l;10778-0;10789-0;10219-9;10715-0;10219-10;10219-4;10221-0;10216-0;10293-0; t0187-
0;l 0r 89-l ; 1 0182-l ; 10180-0 ZK Prizren,KK Prizren

Duke shqyrtuar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkesd vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
prol'esional.

Ne kuptim te dispozitave td larle theksuara eshte konstatuar se jand plotesuar kushtet per
dh€nien e lejes per : KEDS-Prishtine- Proiekti(Tusuz i Riu). me te cilen ka kerkuar leje perl
rekonstruimi i trafostacionit ekzistues I0(20)0.4 Kv(z€vendEsimi i kthinave td tensionit tE mesem
me kthina reja.;rekonstruimi i r etit te T.Mesem 10(20) kV.: rekonstruimi i rrietit airor i T.
Te Ulit 0.4 Kv,; rekonstruimi i dalieve td reia td tens ionit t€ ul6t 0.4 kV td tiDit PP00-A:rikvcia e
konsumatorive egzistues: ndertimi i kanali t kabllovik me svDa Der shtririe te kabllit 0.4 Kv:
:nddrtimi i ousetave: rikvcia e konsuma tordve ekzistues:n d6rtimi i kanalit odr shtriri e ti liri ti

pe r.,jekon$Igj!q!_j

kabllos 0.4Kv p6r furnizim tE konsumator6ve tipi K-5:



dislokimi i niehisordve ni maie td shtvllave td betonitishpimi ne rruge. preria e asfaltit
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dhe demontimi i trotuareve ne ngastrat kadastrale P-71813068-10301-0; 10305-0; 10307-0; 10308-
10354-0;11235-6;10308-6; I 1235-8;1 l0s0-0;11038-0;10723-0;10323-2;10298-l;10676-0;1O677-
1068r-0;10341-l; r0177-1; I1039-0;10695-0;10303-0;10326-0;10185-2;1O323-2;10229-O;10228-
10173-0;10176-2;10177-2;10225-0;10164-6;I0343 -t;10713-2;10724-0;10691-2;10691-1;1068E-
10295-0;10275-0;1 1039-0;10775-0;10779-l;10778-0;10789-0;10219-9;10715-0;10219-10;102I9-
10221-01'10216-0;10293-0;10r87-0;10r89-1;10r82-l ;10180-0 ZK Prizren,KK Prizren

Nga se u tha me larte u vendos si nd dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e Dronareve individual (privat)dhe ndermarie tiera oblisimi apo perqieqiesia i takon
KED-sit.

Kii,SHILLA JURIDIKE: Kunddr ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejtd ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njdjtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapdsinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative

BashkEpun6tor profesional: DREJTORI:

Egzona Morina-Thaqi, ark.dipl. Pra err m Berisha, jur. p


